ED. MOREIRA, *Tarragona Cristiana*, I, doc. XXXVII.

1194, febrero, 15.

*Pere de Deu, previo consentimiento de Bartolomé, prior de Sant Vicens de Pedrabona, entrega a R. de Giberga una tierra sita en el término de Porerra, conocida como la Vall del Llore.*

- a) AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.º 10.

- b) AHN, cod. 1.234 B, fol. 111 r. en regesto: «Item altra donació ab que Pere de Deu dona a R. Giberga certa terra en lo terma de Porrera, la qual ja ans tenia per ell. Fet per Menendum, 19 kalendas de març de 1193».

In Dei nomine. Sit notum cunctis quod ego Petrus de Deo, dominus et stabilitor valle Porrarie, cum consilio et / voluntate Bartholomei, prioris Sancti Vincentii de Petrabona, et cum Iohanne Sperone, dono et concedo <sup>1/3</sup> tibi R. Giberga et omni progenie et posteritat tue illam terram quam per tibi habeo in valle / Porrarie in loco vocitato valle de Lauro, affrontat

predicta terra in oriente in terra A. Aurer, / in occidente in rocca que est inter te et Arnaldum Aurer, in meridie in serra podio Baboix /<sup>6</sup> a parte circii in podio Rotundo que est super mansum, sicut iste predicte illorū affrontationes includunt / et termini ambiunt sic dono tibi et tuis predictam terram ad omnes tuas tuorumque voluntates / facientes in perpetuum, salvo dominio et fidelitate nostra et sancti Vincentii.

Actum est hoc / hoc XV kalendas /<sup>7</sup> marci anno Dominicæ Incarnationis MCXCIII.

Sig+num Petri de Deo, nos qui in simul facimus hoc, laudamus et firmamus ac testis firmari rogamus.

Sig+num R. Amorosi; sig+num A. Aurer; sig+num Arnaldi Mirallis; sig+num Bartholomei, priori Sancti Vincentii.

Sig+num Menendi, presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris dampnatis in VII linea / et in X, die et anno quo supra<sup>15</sup>.

Ego frater Bernardus, monachus, iussu prioris, hoc translatum fideliter translatavi.

## 13

1194, abril, 1.

*Alfonso II concede a Pere de Balb, ciudadano de Lérida, unos molinos y otros derechos en el Montsant.*

BC, Barcelona, Ms. 729, vol. IX, paf. 538, en regesta: «Lo rey Ildefonsço d'Aragó concedeix a Pere de Balb, ciutadà de Lleyda, uns molins y altres drets, per la molta fidelitat del tal Pere. Dat a Alcanicum, I kalendas aprilis, anno Domini MCXCIII».

## 14

1194, julio, 29.

*Pere de Vilanova y Arnau Alentorn cambian con Alfonso II una pieza de tierra que estos poseían en Poboleda por la dominicatura de La Mussara.*

- a) AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 17.
- b) AHN, cod. 1.234 B, fol. 89 r., en regesto: «Item una carta de concambi ab la qual P. de Vilanova y R. Alentorn cambien tot lo dret que tenien en lo terme de Poboleda ab lo rey Ildefonso per la dominicatura de Almuçara. Per G. de Cortey, 4 kalendas augusti 1194».
- c) BUB, Barcelona, Ms. 1.929, fol. en cita: «don Alons...cambia la granja de Poboleda ab los quatre homens que tenien estableida, donant als dos una dominicatura en Almosara» [Vid. n.<sup>o</sup> 15].

In Christo nomine. Sit notum cunctis quod ego Petrus de Vilanova et Arnaldus de Alentorn diffinimus et / evacuamus vobis domino Ildefonso, rege Aragonum, comite Barchinone et marchione Provincie quicquid iuri habemus /<sup>8</sup> vel habere debemus in toto termino de Poboleda, predicta autem definitionem et concambium sive permutationem / vobis facimus in perpetuum per nos et successores nostros per illa dominicatura nostra de Almuçara quam nobis et / nostris donatis liberam et francham ad usum et consuetudinem montanee Siurane. Et nos /<sup>9</sup> diffinimus et evacuamus quicquid iuris habemus in illa hereditate Pobulede quam per conventum et / abbatissam Vallis Bonae tenebamus.

Actum est hoc anno MCXCIII, quarto kalendas augusti.

Sig+num Petri de Vilanova; sig+num Arnaldi de Alentorn; sig+num Dulcie uxoris mee<sup>10</sup>.

Sig+num Petri Palaresii; sig+num Berengarii de Panoriis.

Ego Bernardus de Cortel, scriba domine regine, mandato ipsius hoc scripsi die et anno quo supra.

1194, julio, 29.

*Guillem y Ramón de Cases, con sus esposas e hijos, cambian con el rey Alfonso II una pieza de tierra que estos tenían en el término de Pobleda por la dominicatura de Cornudella.*

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 17, 2.

In Christo nomine. Sit notum cunctis quod ego Guillelmus et Raimundus de Casibus, una cum uxoribus et filiis / nostris diffinimus permutamus et concambiamus vobis domino regi Ildefonso, comite Barchinone et marchione Provincie <sup>13</sup> per nos et per nostris omnem illam hereditatem qua habemus in termino Popolede per conventum et abbatissam / Vallebone per illa dominicatura vestra de Cornutella qua nobis donatis liberam et francham ad usum Montanee, de qua solebamus vobis dare quintam fructuum annuatim/.

Actum est hoc anno MCXCIII, quarto kalendas augusti<sup>14</sup>.

Sig+num Guillelmi de Casis; sig+num Raymundi de Casis; sig+num Berengarii de Graus.

Ego Berenguer de Cortel, scriba domine regine, mandato ipsius hoc scripsi die et anno quo supra.

1194, agosto, 9.

*La reina doña Sancha entrega a Arnau de Morera, Gil, Juan y Ramón anacoretas del Mont-sant, la persona de Ramón d'Obach con todos sus bienes sitos en los términos de Ciurana y de La Morera de forma que dicho Ramón dé a los mismos los diezmos del pan, vino y carne, así como lo que debía pagar a la reina por cena y por hueste.*

a) AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 11.

b) AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 2 [Hoc est translatum bene et fideliter factum III idus iunii anno Domini MCCII].

c) AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 3 [Hoc est translatum bene et fideliter translatatum ab alio translato sumpto ab originali strumento anno ab Incarnatione Domini MCCXL, II idus februario].

d) AHN, cod. 1.234 B, fol. 58, en regesta: «Item una altra donació que fa la reyna Sancia del sobredit Ramón Obach als dits hermitans ab totes les seues possessions. Datum V idus augusti 1194. Ay dos tressllats [Vid. docs. b y c].

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Sanctia, regina Aragonum, comitissa Barchinone et marchissa Provintie do/no domino Deo et fratri Arnaldo de Morera et fratri Egido et fratri Iohanni et fratri Raymundi in per-/<sup>3</sup>petuum Raymundum de Obag et omnem domum suam cum omnibus rebus suis mobilibus et inmobilibus, / ubique eas habeat in termino de Ciurana et in termino de Morera, cum omnibus / sevitios que me facere debet, cum decimis omnium suarum laborationum et suorum success/<sup>4</sup>sorum et cum illa mea dominicatura de Morera que predictus Raymundus de Obag per me tenet, predicta / omnia dono vobis predictis et quibus post vos dimittere volueritis verbo vel scripto et quicquid / ego ibi habeo vel habere debeo omne tempore, vobis predictis et vestris successoribus dono si/<sup>5</sup>ne aliquo meo meorumque retentu. Et predictus Raymundus de Obag et sui successores dent predictis / fratribus et vestris successoribus fideliter decimas tam panis quam vini et carnis et quicquid per cena vel per host me dare debent. Totum vobis predictis fratribus vel vestrum successorum /<sup>12</sup> vel donent et solvant et vobis et vestris in omnibus teneatur ipsi et ipse vel sui successores non cogantur a me vel meis / vobis et vestris, ut dictum est<sup>15</sup>.

Hoc est actum anno MCXCIII, V idus augusti.

Sanctia [signo] regine Aragonum, comitissa Barchinone et marchissa Provintie.

Sig+num Raymundi Mercadali, baiuli<sup>16</sup>.

Ego B. de Cortey, scriba domine regine, mandato ipsius hoc scripsi die et anno quo supra.

1194, octubre.

*Alfonso II concede a los monjes fra Andreu de Morera, fra Gil, fra Juan y fra Ramón y a otros que sirven a Dios, en La Morera a Ramón de Obag y sus tierras. Vid. doc. anterior.*

- a) AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.º 4.
- b) AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.º 5 [Hoc est translatum ab alio translato sumpto ab originali strumento MCCXL, II idus februarii, anno Incarnatione Domini].
- c) AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.º 6 [Hoc est translatum bene et fideliter translatatum quinta die mensis septembbris, anno a Nativitate Domini millesimo CCCLX sexto, sumptum cum auctoritate et decreto honorabilis viri domini Petri Toloni, llerdensis et Urgellensis ecclesiarum canonici, in dictaque llerdensi eccllesia prepositi ac revendissimo in Christo patris et domini, domini Petri, divina providentia, sancte Tarrachonensis ecclesie archiepiscopi in spiritualibus et temporalibus vicarii generalis a quodam subscripto instrumento nichil addito, nichilque remoto, cuius tenor de verbo ad verbum talis est].